

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/4761,Szef-BBN-w-TVP-Info-quotinformacje-przechwycone-przez-USA-musialy-byc-wiarygodne.html>

03.03.2024, 23:28

07.08.2013

Szef BBN w TVP Info: "informację przechwycone przez USA musiały być wiarygodne i poważne"

W środę 7 sierpnia br. szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Stanisław Koziej był gościem Jarosława Kulczyckiego na antenie TVP Info. Rozmowa poświęcona była ogłoszonym przez USA alarmom terrorystycznym. Poruszony został również temat organizacji szczytu klimatycznego ONZ w Polsce.

- Zagrożenie jest bardzo poważne skoro Stany Zjednoczone zdecydowały się na tak bezprecedensową skalę wprowadzić alarm i prowadzić działania ostrożnościowe. Myślę, że musiały to być informacje wiarygodne i poważne - mówił szef BBN komentując przechwycenie przez amerykańską Agencję Bezpieczeństwa Narodowego komunikatów wymienianych przez przywódcę Al-Kaidy Ajmana al-Zawahiriego oraz Nasira al-Wahajskiego, szefa Al-Kaidy Półwyspu Arabskiego, z których wynikało, że Al-Kaida planowała zamach terrorystyczny.



Odpowiadając na pytanie czy kontaktowanie się przez Al-Kaide poprzez sieci informatyczne, które jak należy przypuszczać są monitorowane przez USA, nie jest zastanawiające, szef BBN stwierdził, że należy zwrócić uwagę na sam charakter przejętych informacji: *- To co zostało przechwycone, to są raczej informacje o charakterze strategicznym, koncepcyjnym, a nie operacyjnym. Gdyby były to informacje operacyjne, to wiadomo by było, w którym miejscu spodziewać się można zagrożenia. Byłoby to zupełnie naiwne ze strony dowództwa Al-Kaidy, gdyby informacje operacyjne przekazywano tą drogą.*

Według szefa BBN sytuacja ta może być wykorzystywana przez służby USA również do tego, aby pokazać, że podejmowane przez nie działania są praktyczne i użyteczne z punktu widzenia bezpieczeństwa obywateli, jak jednak dodał: *- Nie wyobrażam sobie jednak, aby tak duże przedsięwzięcie było prowokacją ze strony USA.*

W dalszej części rozmowy minister S. Koziej odnosił się do charakteru współpracy pomiędzy narodowymi służbami, a także kwestii inauguracji szczytu klimatycznego ONZ, która będzie miała miejsce 11 listopada br. w Warszawie.

ZOBACZ ROZMOWĘ

[Tweetnij](#)